..

CÂMARA MUNICIPAL DE
~,,.:,,,,.,..·~~· ·11·

ATA 33/2021

REUNIÃO DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

Aos oito dias do mês de dezembro de 2021 , reuniram-se na sala das Comissões,
na Câmara Municipal de Pato Branco os vereadores integrantes da Comissão de
Justiça e Redação, Dirceu Luiz Boaretto - Podemos (Presidente) Claudemir
Zanco - PL (Membro}, Eduardo Albani Dala Costa - MDB (Membro), Romulo
Faggion - PSL (Membro) e Thania Maria Caminski Gehlen - DEM (Membro), o
Presidente da Comissão abriu a reunião, agradeceu aos membros pela disposição
em reunirem-se extraordinariamente no dia 2 de dezembro de 2021 para deliberar
as matérias do Projeto de Lei nº 204/2021 que denomina via pública de "Aquelino
Pallaoro", a qual que necessitava de agilidade em seu trâmite, a matéria foi
discutida e recebeu parecer favorável a regimental tramitação e Projeto de Lei nº
211 /2021que denomina via pública de "Travessa Industrial", a matéria foi discutida
e recebeu parecer favorável.Projeto de Lei nº 120/2021 que cria a Guarda
Municipal de Pato Branco, Estado do Paraná e da outras providências, a matéria foi
discutida entretanto, o proponente manifestou-se pela retirada do projeto,
comprometeu-se a encaminhar requerimento ao plenário da casa solicitando tal
medida. Projeto de Lei nº 139/2021 que institui o Programa Municipal de lncentivG
aos Pequenos Agricultores das Agroindústrias Familiares do município de Pato
Branco, a matéria foi discutida e recebeu parecer favorável. Projeto de Lei nº
199/2021 que institui o Programa Municipal de Incentivo aos Pequenos Agricultores
das Agroindústrias Familiares do município de Pato Branco, a matéria foi discutida
e recebeu parecer favorável. Nada mais a ser tratado, o Presidente vereador
Dirceu Luiz Boaretto, encerrou a reunião. Eu Maiara de Souza - Assessora
Parlamentar lavrei a presente Ata que passa a assinada por mim e todos os
presentes.

Pato Branco, 8 de dezembro de 2021 .

! Rua Arariboia , 49 1, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
~ (46) 3272 - 1500
181 http://www.patobranco.pr.leg.br